
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 04.05.2023 № 41-уг 
г. Иваново

О внесении изменений в некоторые указы 
Губернатора Ивановской области

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной 
власти в субъектах Российской Федерации», Законом Ивановской области 
от 06.04.2005 № 69-ОЗ «О государственной гражданской службе 
Ивановской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области
от 09.02.2012 № 14-уг «Об организации профессионального образования 
и дополнительного профессионального образования лиц, замещающих 
отдельные государственные должности Ивановской области» изменение, 
заменив в преамбуле слова «от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» словами «от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах 
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

2. Внести в указ Губернатора Ивановской области
от 28.12.2017 № 219-уг «Об утверждении Положения о возмещении 
расходов по найму (поднайму) жилого помещения лицам, замещающим 
отдельные государственные должности Ивановской области,
и государственным гражданским служащим Ивановской области в период 
их временного проживания на территории Ивановской области вне места 
жительства» изменение, заменив в преамбуле слова «от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации» словами «от 21.12.2021 № 414-ФЗ 
«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации».

consultantplus://offline/ref=34814BE4CAA9667CBEAD0C04CFE40CFD0A8C3DEEE59B3FD8C1B6A724DBC0CA339F649BCEB92047FDD1C01AD95228U0N


3. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 13.04.2020 
№ 49-уг «О профессиональном развитии государственных гражданских 
служащих Ивановской области» следующие изменения:

3.1. В пункте 3 после слов «Избирательной комиссии Ивановской 
области» дополнить словами «, Территориальной избирательной 
комиссии города Иваново».

3.2. Пункт 6 признать утратившим силу.
3.3. В приложении к указу:
3.3.1. В пункте 1 слова «Ивановской областной Думы и 

Избирательной комиссии Ивановской области» заменить словами 
«Ивановской областной Думы, Избирательной комиссии Ивановской 
области, Территориальной избирательной комиссии города Иваново».

3.3.2. В пункте 17 слова «Положением о государственном 
образовательном сертификате на ДПО» заменить словами «Положением о 
государственном образовательном сертификате на дополнительное 
профессиональное образование».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


